Universitätsbibliothek Paderborn

Dissertationes Juridico-Theologicæ De Jure, & Justitia

Karchne, Simon

Augustæ Vindelicorum ; [Graz], 1714

§. VII. An beneficiati totum superfluum debeant erogare in usus pios?

urn:nbn:de:hbz:466:1-40013

filia spuria, quia nec Pater conjugatus spuriae filiae dat dotem tantam, quantum legitimæ; nec æquum est, filia aut spuria Clerici non est melioris conditionis; et si Clerici sint Domini fructuum non tamen habent tantam libertatem in fructus, quantum sacerdotes in sua bona. Idem certum est posse morti vicinos inter vivos donare ad pias causas quantumcumque

summam; exsequuntur enim suam obligationem Sanch. cit. dub. 53.

Sequitur tertio posse eosdem alere solum in studijs, aut alium suum consanguineum (et si hujus Pater posset illum sustentare) proprijs destitutum ex redditibus, et si patrimonialia habeant beneficiati, quia juvare ad studia censetur causa pia Laym. Lib. 4 tract. 2. c. 3. n. 5.

§. VII.

An Beneficiati totum superfluum debeant erogare in usus pios.

69. Certum est Beneficiatos spectato jure Communi non posse profanare omnes congruae sustentationi superfluos redditus. Questio gravissima moverit, an Episcopus, aliasve Beneficiatus obligetur totum id, quod congruae, decentiæ secundum conditionem statu superfluit in usus pios, pauperesque in communi necessitate constitutos expendere, in Communi, inquam, quia in gravi necessitate totum superfluum esse erogandum facile consentiunt Doctores cum Petro Hurtado 2. 2. de charitate disput. 160. sect. 15. à § 305. Apud deum Diana parte s. tract. 8. Resol. 27.

Sotus lib. 10. de justit. q. 4. art. 4. post. conclusi 2. dam 5. quamvis apud Math. de Moy: in appendic. ad select. quest. ad tract. 6. Disput 6. q. 2. §. 2. & Lugo de just. D. 4. n. 10. existimat Episcopum satisfactorum suo debito, si eroget

quartam partem reddituum in pauperes, prorsus usus e. g. Si redditus sunt sexdecim millium aureorum, si medietas sufficit pro sustentatione, sequitur superflue octo millia florinorum, atque adeo si partem quartam nempe duo millia aureorum det pauperibus &c. Cum reliquis sex millibus poterit disponere ad libitum juxta hanc sententiam.

Eiusdem opinionis est Bannex 2. 2. q. 185. dub. ultimo vers. Ex dictis omnibus: Ubi censet nullum Hispanæ Episcopum esse absolvendum, nisi saltem quartam partem reddituum in Communibus necessitatibus expendat: Sæpe autem plus superest congruae sustentationi, quam quarta pars, ergo residuum non obligatur.

Consentit Hurtadus apud relatum Dian: Obligans ad partem superflui quartam, aut medietatem attestans se null-